
Chvalkovice
Kraj: Jihomoravský Okres: Vyškov

Správní obvod: Bučovice GPS souřadnice: 49.187027N, 17.110105E

Nadmořská výška: 337 m n. m. První pís. zmínka: 1347 (677 let) Katastrální výměra: 694 ha

Počet obyvatel: 284 PSČ: 683 41

Adresa URL: www.chvalkovice.eu

O obci
Obec Chvalkovice se nachází 16 km jihovýchodně od Vyškova pod výběžkem Drahanské vrchoviny a leží
pod kopcem Hradisko.

Historie obce
Nálezy staré keramiky, ba i kamenné nástroje nacházené v polích však jsou dokladem toho, že osídlení
této oblasti je mnohem starší. První písemná zmínka je z roku 1347, kdy bylo chvalkovické panství
prodáno.

Okolí a příroda
Obec se nachází na jižním svahu kopce Hradisko (518 metrů nad mořem).

Současnost obce
Obec tvoří pěkná široká náves se vzrostlými stromy, která činí dojem městečka. Domy stojí těsně
vedle sebe, po obou stranách silnice. Obec je situovaná v kopci, což ji přirozeně rozděluje na horní a dolní
část. V obci Chvalkovice je vodovod a obec je plynofikovaná.

Sportovní možnosti
Obcí Chvalovice prochází lokální trasa cyklostezky.

Památky a zajímavosti
V obci Chvalkovice je kostel, zasvěcený sv. Bartoloměji, je z roku 1374 a fara z roku 1389. Pod kostelem je
hrobka, která je ale od roku 1953, kdy byla provedena nová dlažba, nepřístupná. Před kostelem je socha
Panny Marie Lurdské z roku 1912, kterou obci darovala majitelka

Doprava
Chvalkovice jsou po celý rok dobře dostupné automobilem a je zde autobusová doprava.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8332/chvalkovice/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 10.5.2024 10:29:59


